MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 046, DE 22 DE MARÇO DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 08/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar  as  Ações  de  Extensão  da  UFGD,  sem  ônus,  cadastradas  no  Edital  nº
77/2018/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade Período de
Execução

Literatura Infantil para o ensino da
Matemática

Prof.ª Edvonete Souza de
Alencar FAED

08/03/2019
a

27/06/2019

III  Workshop PROFMAT  –  UFGD  -
2019

Prof.ª Irene Magalhães
Craveiro FACET

08/03/2019
a

30/03/2019

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 046, DE 22 DE MARÇO DE 2019.